
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  1   Del  13-04-2019

Oggetto:APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE E
COMUNICAZIONI DEL SINDACO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di aprile alle ore 11:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato,
a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Spada Egildo P SAVERI BRUNO P
ZERENGHI LUANA P BRUSCHINI MICHELA A
Fidalma Felici P PIERGENTILI PIERO ROMANO P
BENEDETTI MARIA TERESA P BERNARDINI AURELIO P
REMOLI GIANCARLO P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Immediatamente eseguibile N



PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Spada Egildo

DELIBERA DI CONSIGLIO n.1 del 13-04-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



IL PRESIDENTE

Invita il Segretario verbalizzante a dare lettura in sintesi dei verbali adottati
nella seduta precedente;

Il Segretario Comunale da lettura dei titoli degli argomenti trattati nella seduta
del  07/12/2018;

        IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il Presidente, il quale ricorda che i  verbali adottati nella precedente
seduta del 07/12/2018 sono rimasti a disposizione dei Signori Consiglieri per formulare
eventuali osservazioni in merito;

Udito il riepilogo del contenuto dei verbali effettuato, su incarico del
Presidente, dal Segretario Comunale;

Visti i verbali adottati nella seduta del 07/12/2018 rimasti a disposizione dei
Signori Consiglieri;

Constatato che  nessuno dei Consiglieri avanza osservazioni in merito,
riconoscendo gli stessi pienamente conformi nella forma e nel contenuto alla volontà espressa
dal Consiglio Comunale;
                        Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio
Amministrativo, ai sensi dell'art. 49 del  D.lvo 267/2000 e ss. mm. ii..

Eseguita la votazione espressa in forma palese, per alzata di mano, con il seguente
risultato:
Assenti n.1
Presenti n.8
Votanti n.5
Voti Favorevoli n.5
Astenuti n.3 (Benedetti, Bernardini, Felici)

D E L I B E R A

1) Di approvare nella forma e nel contenuto tutti i verbali adottati nella  precedente seduta del
07/12/2018,  dal numero 27 al numero 33   compresi,   in quanto pienamente conformi nella
forma e nel contenuto alla volontà espressa dal Consiglio Comunale.-

IL SINDACO

Ringrazia tutti i consiglieri, tutto il personale comunale (in particolare Sandro Sabatini e
Matteo Bruni, a cui si deve in particolare il merito di aver contribuito a mantenere aperto il
comune, in questo paese).
La situazione finanziaria di dieci anni fa era molto difficile; oggi si lascia un comune sano dal
punto di vista finanziario, ma non è situazione rose e fiori.
Si prevedono meno entrate (soprattutto per RSU) e anche il nuovo personale avrà un costo.
Forse soluzione migliore sarebbe quella della fusione, ma fu fatta questa nuova scelta.
Si lasciano degli investimenti, quasi 800.000 euro (gestito dal BIM ma che ricadranno sul
territorio).

DELIBERA DI CONSIGLIO n.1 del 13-04-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



I 40.000 euro del governo non sono stati persi, ma saranno utilizzati per la frana della strada
della Madonna della Stella; non sono scomparsi ma utilizzati per le finalità.
Avviata la fibra ottica nelle frazioni e tre zone Wifi sul capoluogo.
Raccomanda molta attenzione sul finanziamento per la provinciale Roccatamburo – Vallo di
Nera.
Cinque milioni di euro circa di finanziamento su cui si dovrà vigilare; già fatto un percorso,
ma occorre vigilare sullo sviluppo del progetto.
Un grazie anche all’ing. Rotondo, che oggi ha trovato altra soluzione, ma finchè è stato qui è
stato molto utile. Si sta già provvedendo alla sostituzione.
Augura buon lavoro a chi verrà dopo di lui.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.1 del 13-04-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Lì 13-07-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal      al       , ai sensi dell’art.124,
comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data      per il decorso termine di 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, del D.Lgs 267/2000.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI CONSIGLIO n.1 del 13-04-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


